Совет депутатов
Муниципального образования
Сосновское сельское поселение
Приозерский  район Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

от  02 октября 2013 года                    № 143
	Об определении границ прилегающих
территорий к организациям и (или) объектам ,
на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории МО
Сосновское сельское поселение МО
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области

В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  Совет депутатов муниципального образования Сосновское сельское поселение  РЕШИЛ:
1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории  Сосновского сельского поселения, согласно приложению № 1.
2. Установить, что к прилегающей территории относится территория, прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1, включая обособленную территорию (при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты.
3. Установить, что минимальное расстояние от организаций и (или) объектов, указанных в приложении № 1 до границ прилегающих территорий составляет не менее:

- от образовательных организаций и объектов -     40 метров;

- от медицинских – 10-13 метров
- от объектов спорта . – 40 метров
- от вокзала ж.д.станции. – 40 метров
4.Установить способ расчета расстояния от организаций и объектов (обособленных территорий организаций и объектов), определенных в соответствии с п. 1. настоящего решения:

- при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый ;
объект
- при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объекты,;  до входа для посетителей в стационарный торговый объект
- расстоянияосуществляется по кратчайшему маршрут движения пешехода.общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний , определенные в соответствии с п.1. настоящего решения, до входа для посетителей в  предприятие розничной торговли и в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и объектыпешеходным переходам от входа для посетителей на обособленную территорию или  прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным дорожкам и
5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, согласно приложению № 2.
6. Решение Совета депутатов от 17 апреля 2008 года .№ 122 «Об утверждении Порядка определения мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, а также состав прилегающих к ним территорий, где допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории МО Сосновское сельское поселение» признать утратившим силу.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам и экологии (председатель- Евдокимова В.И.)
Глава
муниципального образования:                                                    Б.Н.Масевич
Разослано: дело-2, Сосн.адм-1, Адм.ПМРЛО-1, Припро-1,Регистр-1